
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Tummillo Gino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

92  
 

 

COMUNE DI SAN GILLIO 
Città Metropolitana di Torino 

Via Musinè n. 32 – 10040 SAN GILLIO (TO)- Tel 011/9840813 – Fax 011/9840757 
www.comune.sangillio.to.it 

_________ 
 

 
 

AREA DEMOGRAFICA AMMINISTRATIVA 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

ANNO 2024 
 
 
 

Provvedimento N.385 del 08/08/2024 
  
 
 
OGGETTO: BIBILOTECA COMUNALE: APPROVAZIONE RENDICONTO, ENTRATE E 

SPESE 2023 PER L'ACQUISTO DI MATERIALE BIBLIOGRAFICO 
 
 
 

http://www.comune.sangillio.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Tummillo Gino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA DEMOGRAFICA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area 

Demografica – Amministrativa, nominato con il Decreto Sindacale n. 10 del 26/09/2023, proroga al 

30 settembre 2023 con il Decreto Sindacale n. 6 del 04/07/2023. ai sensi degli artt. 107, c. 2 e3 e 

177 del D. Lgs n. 267/2000, nonché del vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli 

uffici e servizi; 

 

Premesso che: 

• ogni anno la biblioteca presenta alla Regione Piemonte istanza di contributo per l'acquisto di 

materiale bibliografico; 

• il contributo è erogato a seguito di presentazione di rendiconto relativo alle spese sostenute 

nell'anno precedente, sia in riferimento al consuntivo del contributo regionale, sia a 

dimostrazione dell'impegno da parte dell'ente a prevedere fondi propri a tale fine; 

• • a partire dall'anno 2013 la Regione Piemonte richiede, al fine di erogare il contributo per 

l'anno, la presentazione di una determinazione con la quale si approvano le entrate e le spese 

relative all'acquisto di materiale bibliografico nel 2023; 

 
Visto il prospetto allegato da cui si evince che: 

 
 
• la biblioteca ha speso con fondi propri € 4000,00, pari a € 1,23 per abitante (popolazione 

totale al 31.12.2023: 3.261), superando quindi il minimo stabilito di € 0,60; 

• Il contributo della Regione Piemonte relativo all’anno 2023 di € 3.751,00 è stato accertato 

dai Servizi Finanziari Comunali con il numero 101/2023; 

 
 
 
 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. Di approvare l'allegato rendiconto relativo alle spese per l'acquisto di materiale 

bibliografico per l'anno 2023, ai fini di accedere al contributo regionale per l'anno 2024. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Tummillo Gino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Gino TUMMILLO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
San Gillio, li _______________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


